
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE GASPERI – PENDE” 

Via A. De Gasperi,13 - 70016 NOICÀTTARO (BA) - Tel. 080 4793318 

PEO: baic89800t@istruzione.it         PEC: baic89800t@pec.istruzione.it         Sito web: www.icdegasperipende.edu.it 

Codice Fiscale 93500940726        Codice univoco IPA: IX4KSG   Codice Ministeriale BAIC89800T 

 
Prot. n. 1024/B18                                                                                                   Noicàttaro, 31/01/2022 
 

 
  

Albo on-line  
Sito web - Sezione Amministrazione Trasparente  

Al Fascicolo PON  
Agli Atti  
 SEDE 

 
Oggetto: Decreto pubblicazione Graduatorie provvisorie selezione di Tutor Interni ed Esperti Interni o Esterni 
all’amministrazione Scolastica - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.1 – Riduzione della dispersione scolastica e formativa - Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti 
con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali. Obiettivo Specifico 10.2 - 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo. Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 9707 del 27/04/2021 

per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). 
 
Azione 10.1.1 - Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-152 “GIOCO E SPORT” 
Codice CUP: C83D21002780007 
 
Azione 10.2.2 - Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-169 “POTENZIA...MENTE...” 
Codice CUP: C83D21002790007 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 

contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTO l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID\Prot. n. 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid-19    del PON -FSE- “Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” Asse I - Obiettivo 
Specifico 10.1 - Riduzione della dispersione scolastica e formativa -  Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti 
con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali. Obiettivo Specifico 10.2 - 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo; 
VISTE le delibere del Collegio Docenti del 17/05/2021 n. 36 e del Consiglio di Istituto del 17/05/2021 n. 61 di adesione 
all’ Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid-19 – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014–2020 – Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); 
VISTO il Piano n. 1049346 inoltrato da questa Scuola in data 18/05/2021, protocollato dall’Autorità di Gestione con 

numero 11758 il 19/05/2021;  
VISTA la nota del MI Prot. n. AOODGEFID/16991 del 25/05/2021 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie dei 

progetti ammessi a finanziamento; 
VISTA la nota del MI Prot. n. AOODGEFID/17355 del 01/06/2021 di pubblicazione delle graduatorie definitive dei progetti 

ammessi a finanziamento; 
VISTA la nota, prot. n. AOODGEFID/17520 del 04/06/2021 di Autorizzazione dei progetti; 
VISTA la nota, prot. n. AOODRPU/15214 del 07/06/2021 di Autorizzazione progetti; 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE GASPERI – PENDE” 

Via A. De Gasperi,13 - 70016 NOICÀTTARO (BA) - Tel. 080 4793318 

PEO: baic89800t@istruzione.it         PEC: baic89800t@pec.istruzione.it         Sito web: www.icdegasperipende.edu.it 

Codice Fiscale 93500940726        Codice univoco IPA: IX4KSG   Codice Ministeriale BAIC89800T 

 
VISTA la nota MI Prot. AOODGEFID-17665 del 07/06/2021 : “GIOCO E SPORT” - Codice Id. Progetto: 10.1.1A-
FSEPON-PU-2021-152 e “POTENZIA…MENTE…” - Codice Id. Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-169 a favore di 
questa Scuola per un importo complessivo di €  99.870,30 di cui: 
 € 10.164,00 per i moduli - 10.1.1A Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli 

studenti con disabilità e bisogni educativi speciali  - Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-152 
“GIOCO E SPORT” 

 €  89.706,30 per i moduli - 10.2.2A Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 
particolare riferimento al I e II ciclo - Codice Id. Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-169 “POTENZIA…MENTE…” 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014 – 2020 (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive integrazioni e modificazioni; 
VISTA la nota del Ministero dell’ Istruzione prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 
alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 
VISTA la nota del Ministero dell’ Istruzione prot. n. 35926 del 21/09/2017 avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Nota Prot. 
AOODGEFID\34815 del 02/08/2017. Errata corrige; 
VISTA la nota del Ministero dell’ Istruzione prot. n. 38115 del 18/12/2017 avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Chiarimenti 
e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 39 del 26/01/2022 con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale per l’es. fin. 2022; 
VISTE le Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali - Quaderno n.3 MI, novembre 2020; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi di collaborazione a esperti esterni tramite contratti di 

prestazione d’opera approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 32 del 18/11/2021; 
VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 27 del 20/12/2021 e del Consiglio di Istituto n. 34 del 20/12/2021 sulla 

determinazione dei criteri per la selezione del personale da coinvolgere a vario titolo nel Piano Integrato degli Interventi; 
TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza, 

pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa e che 
nessun incarico può essere conferito direttamente ma deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione; 
RAVVISATA la necessità di selezionare TUTOR quali figure di supporto agli studenti e all'esperto e di collegamento con 

il curricolo ed ESPERTI di comprovata esperienza e professionalità per la conduzione delle attività formative previste dal 
PON; 
VISTO il Bando ad evidenza pubblica per il reclutamento di Tutor Interni ed Esperti Interni o Esterni all’amministrazione 

scolastica, prot n. 7918 del 23/12/2021; 
VISTO che il termine di scadenza per la presentazione delle candidature era fissato al 08/01/2022; 
PRESO ATTO del numero delle istanze pervenute nei termini fissati dall’Avviso pubblico; 
VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature Interne, prot. n. 542 del 18/01/2022; 
CONSIDERATI i curricula vitae prodotti dagli interessati; 
VISTE le risultanze della commissione che ha valutato le istanze di partecipazione 

 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione in data odierna sul sito web della scuola: www.icdegasperipende.edu.it delle graduatorie provvisorie 

per il reclutamento di Tutor interni ed Esperti interni e/o esterni all’Amministrazione scolastica per la realizzazione del 
PON FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Obiettivo Specifico 10.1 – 
Riduzione della dispersione scolastica e formativa - Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti con particolari 
fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali. Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
con particolare riferimento al I e II ciclo. Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 9707 del 27/04/2021 per la 

realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). 
 
 
 
 
 
 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE GASPERI – PENDE” 

Via A. De Gasperi,13 - 70016 NOICÀTTARO (BA) - Tel. 080 4793318 

PEO: baic89800t@istruzione.it         PEC: baic89800t@pec.istruzione.it         Sito web: www.icdegasperipende.edu.it 

Codice Fiscale 93500940726        Codice univoco IPA: IX4KSG   Codice Ministeriale BAIC89800T 

 
 
Avverso le graduatorie provvisorie gli interessati potranno avanzare formale ricorso scritto al Dirigente Scolastico entro 
15 giorni successivi alla data di pubblicazione (15/02/2022). 
Trascorso tale termine senza che siano pervenuti ricorsi la graduatoria s’intenderà definitiva e si procederà 
all’affidamento dell’incarico. 
 
 
 
                                                                                                    Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                   Dott.ssa Domenica CAMPOSEO 
                                                                                                                  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                                         D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
                                                                                                                     sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa, 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-01-31T12:40:15+0100




